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Miasto Mława realizuje kolejne zadanie w ramach ambitnego projektu „Zintegrowane
przedsięwzięcia infrastrukturalne dostosowujące teren Miasta Mława do zmian warunków
pogodowych poprzez poprawę retencji i zarządzanie wodami opadowymi”. Inwestycja objęła
modernizację ulic Brzozowej i Sosnowej, z myślą o skuteczniejszym gospodarowaniu wodami
deszczowymi i przeciwdziałaniu skutkom zmian klimatycznych.

Projekt jest współfinansowany z Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej
2021–2027, Priorytet FEPW.02 Energia i klimat, Działanie 2.2 Adaptacja do zmian klimatu.
 Umowa na wykonanie robót została zawarta 6 maja 2025 r. z firmą EM-BRUK Sp. z o.o., która
zrealizuje prace za kwotę 1 575 884,29 zł.

Zakres robót obejmuje kompleksową modernizację nawierzchni ulic, polegającą na ułożeniu nowej
kostki betonowej oraz wprowadzeniu pasów z ażurowych płyt betonowych. Dodatkowo wykonany
zostanie system drenażu oparty na skrzynkach rozsączających, który umożliwi skuteczne
odprowadzanie wód opadowych bezpośrednio do gruntu. Dzięki temu rozwiązaniu
zminimalizowane zostanie ryzyko podtopień, a jednocześnie zwiększona retencja i poprawi się
naturalny obieg wody. Rozpoczęcie robót planowane jest w miesiącach wakacyjnych.

Retencja wody opadowej to jedno z najważniejszych narzędzi adaptacji miast do zmian klimatu.
Dzięki zatrzymywaniu i powolnemu uwalnianiu wody, systemy retencyjne zmniejszają ryzyko
powodzi, wspierają uzupełnianie wód gruntowych i ograniczają obciążenie miejskich systemów
kanalizacyjnych. W dobie coraz częstszych nawalnych opadów, tego typu inwestycje stają się
nieodzownym elementem zrównoważonego rozwoju miast.

Ulice Brzozowa i Sosnowa to kolejne miejsca, które zyskają nie tylko nową infrastrukturę, ale
również funkcje przyjazne środowisku i mieszkańcom. Miasto konsekwentnie dąży do budowania
odporności na zmieniające się warunki klimatyczne, stawiając na rozwiązania przyszłościowe i
przyjazne naturze.

Wartość projektu: 29 665 440,04 zł
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 25 215 623,37 zł

#MiastoMława #FunduszeUE #FunduszeEuropejskie #Retencja
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